АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022  № 10

г. Кирово-Чепецк

Об осуществлении отдельных государственных полномочий по
начислению и выплате компенсации за работу по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования
педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, участвующим в проведении указанной государственной
итоговой аттестации в общеобразовательных организациях Кирово-

Чепецкого муниципального района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Постановлением  Правительства  Кировской  области  от

26.12.2020  №  697-П  «Об  утверждении  Административного  регламента

предоставления  органами  местного  самоуправления  муниципальных

районов,  муниципальных  и  городских  округов  в  рамках  переданных

полномочий  Кировской  области  государственной  услуги  «Начисление  и

выплата  компенсации  за  работу  по  подготовке  и  проведению

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

основного  общего  и  среднего  общего  образования  педагогическим

работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в

проведении  указанной  государственной  аттестации»,   администрация

Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Уполномочить  муниципальное  казенное  учреждение  «Управление

образования  администрации  муниципального  образования  Кирово  –

Чепецкий муниципальный район Кировской области» (далее – управление

образования администрации Кирово – Чепецкого района) на осуществление

отдельных  государственных  полномочий  по  начислению  и  выплате

компенсации  за  работу  по  подготовке  и  проведению  государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего  общего  образования  педагогическим  работникам муниципальных

образовательных организаций, участвующим в проведении  государственной

итоговой аттестации.

2. Управлению образования администрации Кирово-Чепецкого района:

2.1. Обеспечить выполнение переданных отдельных государственных

полномочий  за  счет  субвенции  бюджету  Кирово  –  Чепецкого  района  из

областного бюджета.

2.2.  Осуществлять  переданные  отдельные  государственные

полномочия в соответствии с действующим законодательством.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кирово-

Чепецкого  района  от  30.12.2021  №  263  «Об  осуществлении  отдельных

государственных  полномочий  по  начислению  и  выплате  компенсации  за

работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным  программам  основного  общего  и  среднего  общего

образования педагогическим работникам  муниципальных образовательных

организаций,  участвующим  в  проведении  указанной  государственной

итоговой  аттестации  в  общеобразовательных  организациях  Кирово-

Чепецкого  муниципального  района  Кировской  области  на  2021  год  и

плановый период 2022 и 2023 годов»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Кирово-Чепецкого района по социальным вопросам,

управляющую делами Копосову М.А.

4.  Опубликовать  постановление  в  Сборнике  основных  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района

и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

http://www.admkchr.ru/

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области     С.В. Елькин

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ